
Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
05 апреля 2021 года '______:__________________  г. Находка №

371

О создании муниципального автономного 
учреждения культуры «Ливадийский дом культуры» 

Находкинского городского округа путем 
изменения типа существующего муниципального 

бюджетного учреждения культуры 
«Ливадийский дом культуры» Находкинского городского округа

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, статьей 17.1. 

Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», 

Федеральным законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», 

постановлением администрации Находкинского городского округа от 25.11.2010 

№ 2413 «О реализации на территории Находкинского городского округа

Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», на 

основами предложения управления культуры администрации Находкинского 

городского округа от 01.02.2021 № 25-1.4-03/040, администрация Находкинского 

городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать муниципальное автономное учреждение культуры 

«Ливадийский дом культуры» Находкинского городского округа (далее -  Автономное 

учреждение) путем изменения типа существующего муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Ливадийский дом культуры» Находкинского городского 

округа (далее -  Учреждение), с сохранением основных целей и видов деятельности.



2

2. Определить, что от имени Находкинского городского округа функции и 

полномочия учредителя Автономного учреждения осуществляет администрация 

Находкинского городского округа.

3. Функции по координации, регулированию и контролю за деятельностью 

Автономного учреждения возложить на управление культуры администрации 

Находкинского городского округа.

4. Сохранить в полном объеме основные цели и виды деятельности, 

штатную численность в отношении создаваемого Автономного учреждения.

5. Установить, что имущество, закрепленное на праве оперативного 

управления за Учреждением, в полном объеме закрепляется за Автономным 

учреждением, в том числе недвижимое имущество согласно перечню 

(приложение № 1) и особо ценное движимое имущество согласно перечню 

(приложение № 2).

6. Внести следующие изменения в раздел «Сведения о видах 

экономической деятельности по Общероссийскому классификатору видов 

экономической деятельности (ОКВЭД ОК 029-2014 КДЕС. Ред. 2)»:

- заменить код основного вида деятельности по ОКВЭД с 90.0 на 90.04.3,

- исключить следующие коды видов деятельности по ОКВЭД, указанные в

разделе «Сведения о дополнительных видах деятельности»: 77.29, 82.99, 90.04.3,

91.01,93.29, 93.29.9, 
ф

- дополнить следующими кодами видов деятельности по ОКВЭД: 90.01, 90.02,

93.21.

7. Внести изменения в Устав Учреждения, утвердив его в новой редакции 

(прилагается).

8. Провести следующие мероприятия в связи с созданием Автономного 

учреждения:

8.1. Учреждению (Браславская):

8.1.1. Обеспечить в установленный срок исполнение требований, 

установленных п. 1,2 ст. 60 Гражданского кодекса Российской Федерации.

8.1.2. В тридцатидневный срок с даты опубликования настоящего 

постановления осуществить действия по государственной регистрации изменения 

типа Учреждения и осуществить действия по государственной регистрации



3

изменений в Уставе Автономного учреждения, а также изменению (добавлению) 

кодов видов деятельности по ОКВЭД в органе, осуществляющем государственную 

регистрацию юридических лиц и индивидуальных предпринимателей.

8.1.3. Предоставить в управление имуществом администрации Находкинского 

городского округа (Пивоварова) документы, подтверждающие исполнение п. 8.1.2.

8.1.4. В двухнедельный срок с даты государственной регистрации изменения 

типа осуществить организационно -  штатные мероприятия в соответствии с нормами 

трудового законодательства Российской Федерации в связи с созданием Автономного 

учреждения.

8.1.5. Осуществить открытие счетов в кредитных организациях и (или) 

лицевых счетов соответственно в территориальных органах Федерального 

казначейства, финансовом управлении администрации Находкинского городского 

округа.

8.1.6. В двадцатидневный срок с даты регистрации изменения типа 

Учреждения и государственной регистрации изменений в Устав Учреждения 

разработать и утвердить положение о Наблюдательном совете Автономного 

учреждения.

8.1.7. Осуществить иные необходимые мероприятия, связанные с созданием

Автономного учреждения в соответствии с законодательством Российской

Федерации.
♦

8.2. Управлению имуществом администрации Находкинского городского 

округа (Пивоварова):

8.2.1. В течение пяти рабочих дней с даты государственной регистрации 

изменения типа Учреждения подать заявление в Находкинский отдел Управления 

Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии 

(Росреестра) по Приморскому краю с целью внесения изменений в сведения о 

государственной регистрации права оперативного управления на закрепленное за 

Учреждением недвижимое имущество, касающихся изменения типа Учреждения.

8.2.2. Внести изменения в реестр муниципального имущества Находкинского 

городского округа.

8.3. Управлению культуры администрации Находкинского городского округа

(Ольшевская):



4

8.3.1. В двухнедельный срок с даты государственной регистрации 

Автономного учреждения согласовать персональный состав Наблюдательного совета 

Автономного учреждения и подготовить проект муниципального акта администрации 

Находкинского городского округа о назначении состава Наблюдательного совета 

Автономного учреждения.

8.3.2. В недельный срок с даты государственной регистрации изменения типа 

Учреждения подготовить проект соглашения о внесении изменений в трудовой 

договор с руководителем Учреждения.

9. Финансовому управлению администрации Находкинского городского 

округа (Большакова) внести в сводный реестр участников бюджетного процесса, а 

также юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, 

сведения об Автономном учреждении после предоставления Автономным 

учреждением документов, согласно п. 8.1.3. данного постановления.

10. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского 

округа (Атрашок) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Находкинского городского округа в сети Интернет.

11. Контроль за исполнением данного постановления «О создании 

муниципального автономного учреждения культуры «Ливадийский дом культуры» 

Находкинского городского округа путем изменения типа существующего 

муниципального бюджетного учреждения культуры «Ливадийский дом культуры»

Находкинского городского округа» возложить на и.о. заместителя главы 

администрации Находкинского городского округа -  начальника управления 

образования администрации Находкинского городского округа Кайдановича Ю.Н.

Глава Находкинского городского округа



Приложение № 1

к постановлению администрации 
Находкинского городского округа 

от 05 апреля 2021 года № 371

ПЕРЕЧЕНЬ

недвижимого имущества, закрепляемого за муниципальным автономным 
учреждением культуры «Ливадийский дом культуры» Находкинского

городского округа

№
п/п

Наименование
объекта Вид права Местонахождение

объекта
Характеристики

объекта

1. Нежилое здание Оперативное
управление

Приморский край, 
г. Находка, 
п. Ливадия, 

ул. Луговая, д.2

Площадь: 
1002,40кв.м., 

кадастровый номер 
25:31:070001:7250

2. Нежилое здание Оперативное
управление

Приморский край, 
г. Находка, с. Анна, 
ул. Нагорная, д. 1

Площадь: 
96,60кв.м., 

кадастровый номер 
25:31:030001:189

3. Нежилое здание 
*

Оперативное
управление

Приморский край, 
г. Находка, с. Анна, 
ул. Нагорная, д. 1

Площадь:
16,0кв.м.,

кадастровый номер 
25:31:000000:1443

4. Земельный участок
Постоянное
(бессрочное)
пользование

Приморский край, 
г. Находка, 
п. Ливадия, 

ул. Луговая, д.2

Площадь: 
4330,00кв.м., 

кадастровый номер 
25:31:050004:2966

5. Земельный участок
Постоянное
(бессрочное)
пользование

Приморский край, 
г. Находка, с. Анна, 
ул. Нагорная, д. 1

Площадь: 
678,00кв.м., 

кадастровый номер 
25:31:030001:426



Приложение № 2

к постановлению администрации 
* Находкинского городского округа

от 05 апреля 2021 года № 371

ПЕРЕЧЕНЬ

особо ценного движимого имущества, 
закрепляемого за муниципальным автономным учреждением культуры 

«Ливадийский дом культуры» Находкинского городского округа

№
п/п

Инвентарный номер 
объекта

Полное наименование объекта 
(указать технические и качественные характеристики)

Г од выпуска 
объекта

Кол-во Балансовая 
стоимость, 
в рублях

1 2 3 4 5 6
1. Движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает 50000 (пятьдесят тысяч) рублей

1.1. 00000135 Усилитель (7 предметов) 2001 1 50 586,90
1.2. 00000151 Ряд кресел (бордо 5шт) 2009 8 192 600,00
1.3. 00000152 Ряд кресел (бордо 4шт) 2009 9 173 340,00
1.4. 00000153 Ряд кресел (бордо 5шт) 2009 14 202 230,00
1.5. 00000154 Ряд кресел (бордо 2шт) 2009 12 115 560,00
1.6. 00000210 Пианино "Петрофф" 1976 1 76 891,74
1.7. 000000215 Занавес для сцены 2011 1 57 760,00
1.8 00000237 Диммер RGB 712 CD 2012 1 72 000,00
2. Движимое имущество, балансовая стоимость которого не превышает 50000 (пятьдесят тысяч) рублей, но без которого 

осуществление Учреждением предусмотренных его уставом основных видов деятельности будет существенно затруднено
2.1 00000002 Синтезатор Ямаха 1998 1 13 609,50
2.2 00000003 Звукотехническое оборудование 2003 1 47 926,00
2.3 00000004 Машинка швейная "Astralux 1998 1 8 206,20
2.4 00000007 Прибор световой 2000 1 6 159,50
2.5 00000009 Микрофон Yitek 2000 1 4 230,00



2

2.6 00000012 Музыкальный центр Панасоник 2001 1 7 842,42
2.7 00000017 Копировальный аппарат "Канон" 2005 1 12 394,97
2.8 00000041 Пульт микшерский SP 1002 2007 1 16 900,00
2.9 00000116 Теплосчетчик класс2%/Х, канал 1.5 2009 1 44 448,80

2.10 00000133 Музыкальный центр LG 2010 1 4 390,00
2.12 00000136 Проигрыватель Романтика 1985 1 11 067,00
2.13 00000137 Контроль динамиков 2004 1 6 316,80
2.14 00000139 Прожектор сцен 2004 1 9 345,60
2.15 00000140 Акустическая система Кэмптон 2005 к 17 248,40
2.16 00000141 Звуковая система ( комплект) 2005 1 7 383,00
2.17 00000142 Микрофон Shup 2002 1 3 102,00
2.18 00000144 Кассетная дека Пионер 2002 1 9 404,70
2.20 00000147 Компьютер (Зпредмета) 2001 1 46 531,41
2.21 00000148 Синтезатор "Ямаха" 1984 1 34 099,86
2.22 00000149 Колонки акустические CSX 2008 1 19 760,00
2.23 00000150 Принтер/сканер МФУ 3119 2009 1 6 100,00
2.24 00000155 Принтер 2001 1 7 206,51
2.26 00000157 Копировальный аппарат "Канон" 2005 1 8 582,35
2.27 00000158 Световой прибор 2006 1 7 840,56
2.28 00000159 Монитор LG 2006 1 6 120,00
2.29 00000160 Музыкальный центр "Панасоник" 2006 1 7 051,20
2.30 00000161 Проигрыватель "Сони" 2006 1 7 308,80
2.31 00000162 Микрофон "Шур" 2007 1 3 200,00
2.32 00000163 Принтер лазерный "Самсунг" 2007 1 4 207,55
2.33 00000164 Лазер красный 2007 1 8 900,00
2.34 00000165 DVD караоке "Самсунг" 2007 1 4 299,00
2.35 00000166 Микшерский пульт 2007 1 8 390,00
2.36 00000167 Акустическая система Saundtrek 2008 1 17 000,00
2.37 00000168 Синтезатор "Casio" 2008 1 7 897,50
2.38 00000169 Лазер LT 2008 2008 1 17 472,00
2.39 00000171 Световая пушка ( 4 цвета) 2008 1 4 056,00



3

2.40 00000172 Стробоскоп 1500 W 2008 1 8 250,00
2.41 00000173 Световой фонарь 2008 1 7 040,00
2.42 00000174 Тумба 2009 1 5 000,00
2.43 00000175 Аккордеон Reaklrivei* 2009 1 29 140,00
2.44 00000018 Световой прибор 2005 1 8 522,55
2.46 00000035 Компьютер (монитор, клавиатура, мышь) 2007 1 15 279,00
2.47 00000036 Принтер "Epson" phoho R 220 2007 1 3 900,00
2.48 00000073 Факс "Brother" 335МС 2008 1 4 200,00
2.49 00000075 Проигрыватель "Сони" 2008 1 7 560,00
2.50 00000083 Швейная машинка "Astralux" 2008 1 6 280,00
2.51 0000128 DVD плеер " Supra" 2010 1 3 199,00
2.52 00000130 Музыкальный центр "Самсунг" ММ DG 25R 2010 1 6 990,00
2.53 00000131 Пылесос "Самсунг" 2010 1 9 490,00
2.54 00000138 Акустическая система"Кетр!оп " 2010 1 24 500,00
2.55 00000176 Радиомикрофон "Audiovoice " 2010 1 4 900,00
2.56 00000112 Музыкальный центр LG Electronic 2009 1 10 000,00
2.57 00000115 Телевизор "Philips" 2009 1 40 000,00
2.58 00000439 Музыкальный центр 1998 1 3 179,55
2.59 00000426 Музыкальный центр Панасоник 2000 1 30 041,46
2.60 00000440 Зеркальный шар 2002 1 4 521,20
2.61 00000427 Телевизор Компа 2002 1 14 974,20
2.62 00000442 Видеомагнитофон 1999 1 7 487,10
2.63 00000428 Усилитель 2003 1 17 911,20
2.64 00000443 Уголок школьника 1997 1 4 902,57
2.65 00000444 Стеллаж витринный 1997 1 3 922,62
2.66 00000445 Микрофон 2005 1 4 373,10
2.67 00000429 Микшерский пульт 2008 1 20 200,00
2.68 00000447 Костюм ведущего (цвет морской волны) 2008 1 5 000,00
2.69 00000448 Костюм в народном стиле (розовый в горошек) 2008 1 4 000,00
2.70 00000449 Костюм в народном стиле (розовый в горошек) 2008 1 4 000,00
2.71 00000450 Костюм вокальный (цвет морской волны) 2008 1 3 500,00



4

2.72 00000451 Костюм вокальный (цвет морской волны) 2008 1 3 500,00
2.73 00000452 Костюм фольклорный (цветной) 2008 1 3 500,00
2.74 00000453 Костюм фольклорный (цветной) 2008 1 3 500,00
2.75 00000454 Костюм фольклорный (цветной) 2008 1 3 500,00
2.76 00000455 Костюм фольклорный (цветной) 2008 1 3 500,00
2.77 00000456 Костюм фольклорный (цветной) 2008 1 3 700,00
2.78 00000457 Костюм фольклорный (цветной) 2008 1 3 700,00
2.79 00000458 Костюм фольклорный (цветной) 2008 1 3 700,00
2.80 00000459 Елка искусственная 2008 1 8 200,00
2.81 00000431 Копировальный аппарат Канон 2009 1 17 223,15
2.82 00000460 Елка искусственная 2009 1 3 500,00
2.83 00000430 Акустическая система 2008 1 34 780,00
2.84 00000446 Проигрыватель ДВД 2005 1 4 508,70
2.85 00000461 Костюм Снегурочка 2010 1 4 000,00

3. Движимое имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, установленном законами
и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации

Отсутствует


